

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 25-10-2021
No. 2021.30362 (BCC)
No. 2021.30364 (Raad)

Informatieve vragen Begroting 2022

Gelieve bij elke vraag de pagina aan te geven waar de desbetreffende vraag aan refereert en de naam van de fractie te vermelden. De rijen met xx open laten.

Algemeen: Als het college iets gerealiseerd wil hebben dan zorgen ze wel dat het geld er is. Vaak gaat het om tientallen miljoenen bij elkaar opgeteld. Maar als de Raad met een voorstel komt, dan stelt het college dat er geen geld is. Wij willen technisch inzicht in krijgen over de mogelijkheden van het college en de onmogelijkheden van de raad.

| | |
|------------------|--|
| Vraagnr: | xx |
| Pagina: | 6 |
| Fractie: | Liberale Partij Maastricht |
| Vraag: | 1. uit welke potjes heeft u de 1,75 mln voor DSM kunnen vinden? a. Hoe heeft u die middelen vrij kunnen maken? b. Wat zou daar niet voor door kunnen gaan, en hoe wordt die schade opgevangen? c. Hoe heeft u dat op zo korte termijn kunnen regelen? (dus de vraag is niet waarom en hoe belangrijk u het vond). d. Wat is met dat geld gebeurd, nu het niet doorging, waar in het terecht gekomen en kunnen we daar aanspraak op maken nu het niet gebruikt wordt voor de DSM? |
| Antwoord: | xx |
| Vraagnr: | xx |
| Pagina: | 143 |
| Fractie: | Liberale Partij Maastricht |
| Vraag: | 2. Ook het bedrag voor Koningsdag, ruim 1 mln. a. Heeft u een potje van miljoenen voor plotselinge voorstellen? b. Op welke manier lukt het u om steeds enorme bedragen vrij te spelen, terwijl de gemeenteraad afgeserveerd wordt met de opmerking dat we bezuinigen en niet meer mogen uitgeven, omdat daar gevolgen aan kleven? Terwijl al die incidentele bedragen opgeteld die u heeft voorgesteld uit te geven, blijkt geven dat er enorm veel geld voorhanden is. c. U kunt uw ambtenaren opdracht geven geld te vinden, kan de raad die opdracht ook geven aan de ambtenaren? Of is dat afhankelijk van het college of zij achter een voorstel van de Raad staan? |
| Antwoord: | xx |
| Vraagnr: | xx |
| Pagina: | 45 – 47 |
| Fractie: | Liberale Partij Maastricht |
| Vraag: | 3. Idem voor het vrijwel ongelimiteerde bedrag voor het Songfestival. a. Uit welke potjes werd dat geld uitgehaald? Als dit met boekhoudkundige trucs wordt vrijgemaakt/gereserveerd wordt, dan is het vreemd om voorstellen van de gemeenteraad af te wijzen. b. Waarom is het voor het college wel mogelijk om grote bedragen uit de begroting te halen en wordt de gemeenteraad voorgespiegeld dat er geen ruimte is? Bijvoorbeeld voor extra handhaving, of extra geld voor groen en plantsoenenonderhoud, of armoedebestrijding om maar eens wat te noemen. |
| Antwoord: | xx |

BINNENGEKOMEN
TEAM DOCUMENTSERVICES
D.D. 25-10-2021
No. 2021.30362 (BCC)
No. 2021.30364 (Raad)

| | |
|------------------|--|
| | |
| Vraagnr: | xx |
| Pagina: | 15 – 18 |
| Fractie: | Liberale Partij Maastricht |
| Vraag: | 4. Tegenover verzoek voor meer handhaving wordt gesteld dat structurele gelden nodig zijn. Echter is het niet een incidenteel gebeuren als u uitbreidt met twee handhavers en die dan weer snel wegbezuinigt? Uw voorstel om de twee fte's weg te bezuinigen, was dat omdat u die incidenteel in de begroting had verwerkt? Dat is dan toch ook geen structurele inzet? |
| Antwoord: | xx |
| | |